
1>rc/cltura 1/'lunlclpal de Ódo Jodi doó Campoó 

tdlodo de Ódo 1>aulo 

LIVRO N.2. 

DECRETO N9 2647/78 

FLS. N.2. 

''t-li\L 
) r··-

d~ og_ ·1)]__ 

de 04 de Agosto de 1978 

Dispõe sobre abertura de crédito a­

dicional no valor de Cr$2.574.000,00 
(dois milhões, quinhentos e setenta 
e quatro mil cruzeiros) . 

O Prefeito Municipal de São José dos Cam­
pos, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 49, da Lei n9 
184 7, de 30 de novembro de 19 76, e artigo n9 39, item V, do Decreto - Lei 

Complementar n9 9, de 31 de de zembro de 1969; 

D E C R E T A : 

Artigo 19: - Fica aberto no Departamento de 
Finanças, um crédito Adicional no valor de Cr$ 2 .5 74 .000,00 ( dois mi­

lhões, quinhentos e setenta e quatro mil cruze iros), destinado a suple­
mentar dotações do orçamento vigente: 

0.10 

0.1010016 . 01 

3111 . 02 
0 .1070216.02 

3111.01 

15824946 . 03 
3231.00 

3250.00 

Câmara Municipal 
Subsídios de Vereadores 

Despesas Variiveis . ... .. ..... Cr$600.000,00 
Manutenção dos Serviços 

Vencimentos e Vantagens Fixas 
. .. ....................... Cr$ 1 . 780.000,00 

Encargos de Previdência Social 
Inativos ..................... Cr$ 9 . 000,00 

Contribuição de Previdência Social ....... . 

.... ... ........... ..... . .. Cr$ 185 . 000,00 

Artigo 29 :- O crédito que trata o artigo­
anterior, será coberto com os recursos provenientes do excesso de arre­

cadação, previsto para o corrente exercício financeiro, e transferido à 
Câmara em 5 (cinco) parcelas mensais iguais no valor de Cr$ 514 .800,00 
(quinltentos e quatorze mil e oitocentos cruzeiros). 

Artigo 39 :- Este decreto ent rará em vigor 
na data de . sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal de São José dos Cam -
pos, 04 de agosto de 1978 . \ 

' ',\ 

Co J -s--é___,~ 
Prefe it ~ 

Registrado e publicado no Gabinete do Pre­

feito aos quatro dias do mes de agosto de mil novecentos e setenta e oi 
to . 
. . . / segue .. 



1>rc/cituM 1/1;mlclpal de Údo Jodl. dod Campod 

tdtodo de c..Sno 1>aulo 

LIVRO N~ 

Continuação de Decr eto n9 2647/78 - fls . 02 . 

DA/amtr. 

FLS. N~ 

Dé 1 vi~~::::: 
Chefe de Gab inete 

/ 
v 


